
Referat fra ordinær generalforsamling i VOSF 05. februar 2024 
 

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen i VOSF, og inden han gik til pkt. 1 på dagsordenen, 

blev der afholdt et minuts stilhed til minde om Foreningens kasserer, Simon Simonsen, der døde efter 

kort tids sygdom i december 2023. 

1. Valg af dirigent, bestyrelsen foreslog Jan Thorsted. 

Jan Thorsted blev valgt som dirigent, og han kunne konstatere, at formalia for afholdelse af 

generalforsamlingen var OK. Indkaldelse var udsendt den 30. november 2023, og den lovpligtigt 

indvarslede generalforsamling var således beslutningsdygtig. 

 

2. Bestyrelsens beretning: 

a) Formandens beretning, Michael Deacon: 

Medlemstal 155. 

Dagkortsalg godt 200.  

I 2023 har der i Kongeåens Sammenslutning været et godt samarbejde mellem VOSF og 

SSF.   

Kongeå Sammenslutningen har deltaget i DTU Aquas opgangsundersøgelse i Kongeåen. 

Kongeå Sammenslutningen har ansvaret for udsætning af ½ års laks samt for 

vandplejeaktiviteter. I 2023 er der udsat 30.000 stk.  

Kongeå Sammenslutningen søger hvert år om en laksekvote til Kongeåen. Laksekvoten for 

2024 er endnu ikke meldt ud.  

Der er udlagt skjulesten ved Vejen Store Vandmølle, og bestyrelsen har deltaget i 

indvielsen. 

Der er også i 2023 udført kontrol ved åen. Kontrollen er udført uden problemer. 

 

PowerPoint om fangster, bestandsestimat og gydegravninger:  

• De fleste laks og havørreder fanges stadig nedstrøms Jedsted Mølle på K1. 

• Oversigt over fangst af laks og havørred fordelt pr. måned samt pr. zone.  

o Laks: Kongeåen total: 233 stk., VOSF 6 stk. 

o Havørred: Kongeåen total: 237 stk., VOSF 23 stk. 

• Stor stigning i fangst af havørreder og laks i forhold til 2022. 

• Længdefordeling på laks og havørreder. 

• Antal indrapporterede laks der var fedtfinne klippet (9 af 233) 

• Stalling fangster fordelt pr. måned, zone samt størrelse. Kongeåen total: 79 stk. 

• Bækørred fangster fordelt pr. måned, zone samt størrelse. Kongeåen total: 92 stk. 

 

Der er lavet gydebestandsanalyse sammen med DTU Aqua i efteråret 2023. 

• Laksebestanden er vokset fra estimeret 562 laks i 2017 til estimeret 722 laks i 2023, 

hvilket er en stigning på 28%. Andelen af vilde laks udgjorde 80%, mens de 

resterende 20% var fedtfinneklippede udsætningsfisk. 

• Havørredbestanden er vokset fra estimeret 449 havørreder i 2017 til estimeret 

1.682 i 2023, hvilket er en stigning på knap 275%. 

Optælling af gydegravninger – færre gydegravninger end forrige år. Det har grundet vejret 

ikke været muligt at lave optællinger i hovedløbet af Kongeåen/Vejen å. 
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Tak til bestyrelsen for samarbejdet. Stor tak til Jens Kristian for at træde til som kasserer. 

b) Gelså sammenslutningen, Jens Kristian Bech:  

Nyt system for indberetning af fangster i Ribe å systemet. Link findes på 

Ribesportsfiskerforenings (RSF) hjemmeside. 

Der er fanget 188 havørred på sammenslutningens vand i 2023.  I 2022 blev der fanget 44 

havørred.  

Laksekvoten på sammenslutningens vand: 26 over 73 cm og 33 under 73 cm. I 2023 blev 

der hjemtaget 7 over 73 cm og 2 under 73 cm. 

Der er fanget 112 bækørreder. 

DTU Aqua har vurderet at reproduktionen af laks i Ribe å-system, kan klare sig uden 

støtteudsætninger, så udsætning af ½ års lask ophører. 

Vandplejeprojekter i Gels å er angivet i Handlingsplan for Ribe å-systemet 2023-2027. 

I Gels å er der mange styrt, som er opbygget til unaturligt stejle stenstryg, der hindrer fri 

faunapassage.  

• Der skal genskabes et mere naturligt fald samt flere egnede gyde- og 

opvækstområder for fisk. Manglende fri passage – genskabe naturligt fald ved 

stejle stryg, og bredden af strygene ændres til ca. 3 gange den nuværende bund 

bredde. Hvis alle strygene etableres, skaber det ca. 37.000 m2 fortrinlige gyde- og 

opvækstområder for både stalling, ørreder og laks. Samlet pris ca. 13 millioner kr. 

• Problem med sandvandring midtstrøms/nedstrøms i tilløbene. Problem kan 

minimeres ved at etablere flere grusstryg i den øverste fjerdedel af hvert tilløb.  

• Ribe by er stadig den væsentligste flaskehals for ørred, laks og snæbel. Der er 

nedsat en bred arbejdsgruppe som skal komme med anbefalinger til løsning af 

problemerne. Der er i 2023 observeret skader på springende fisk ved 

Frislusen/Skibbroen. Til afhjælpning er der lavet skodder, så opgang lettes og 

springskader på fisk minimeres. 

 

c) Fiskesøen, Hjemmeside, Facebook og P-gruppen, Hans Jørgen Pedersen: 

På hjemmesiderne sker der ikke ret meget. Tilgang af fortællinger/billeder er minimale, og 

derfor forbliver de kun som infosider. 

VOSF’s Facebooksider vil fremover være de aktive nyhedsformidlere. VOSF har 315 følgere 

på Facebook, og Drostrup Put&Take har 765 følgere. 

Knudefiskerne, tidligere P-gruppen har nu 20 medlemmer, der mødes på Knudepunktet 

hver torsdag i lige uger fra kl. 1330 til 1530 til en kop kaffe, socialt samvær, fluebinding, 

reparation af fiskegrej, sladder, pral osv.  

Drostrup Put&Take. 

• Søen er ved at komme op at køre igen. 

• I 2023 har der været 985 besøgende, hvilket er lidt flere end i 2022. 

• Søen har været udlejet 6 gang til Dansk Folkehjælp/Vejen Pensionistforening, 2 

skoler og en Veteranforening fra Kolding. 

• Vejrguderne var ikke med os i start/slut af 2023. 

• Skarv og hejre har huseret ved søgen. 

• Reguleringstilladelse til nedskydning af Skarv – Søren og Jørn forsøger fra deres 

skjul, at få ram på dem i løbet af de næste par måneder. 
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• I slutningen af 2022 fik vi en salgsvogn til is/pølser af Vejen Idrætscenter. Den blev 

fragtet ud til søen, hvor Knudefiskerne strippede den for alt af værdi, som i sidste 

ende var nok til indkøb af et bord/bænkesæt. Kobbertag og søjler blev ombygget til 

et Infoskur. 

• En venlig sponser har foræret foreningen 8 borde/bænkesæt i topkvalitet. 2 er 

blevet placeret på P-pladser ved Kongeåen, og ved søen har vi udskiftet 6 gamle 

sæt med de nye. 

• Tiltag 2024: 

o Samme sponsor har givet tilsagn om at forære materialer til endnu et 

læskur samt til en udbygning af den gamle hytte. 

o Arbejdsdag eller 2 hvor hele området klargøres til den kommende sæson. 

Håber at så mange som muligt vil møde op og give et nap med ved 

arbejdsdagene samt ved byggeri af læskur/udbygning af den gamle hytte, 

hvor der vil være gang i grillene og lidt godt til ganen. 

   

Bestyrelsen sender en kæmpestor tak til alle på vagtholdet, og til alle medlemmer af 

Knudefiskerne for den store indsats de har ydet ved søen. 

 

Beretningen vedtaget enstemmigt. 

3. Aflægning af regnskab, ved Jens Kristian Bech: 

Drostrup sø overskud på ca. 11-12.000 kr. 

Kontingent 5.500 mindre end budgetteret. 

Salg af dagkort på samme niveau som i 2022 men 3.000 kr. mere end budgetteret  

Leje af fiskevand ikke betalt og bogført i 2023 pga. Simons bortgang.  

Lystfiskeriets dag. Ingen udgifter i 2023. 

Vandpleje budgetteret udgift på. 25.000 kr. Ikke brugt da vandpleje projektet ikke blev gennemført. 

Overskud på 67.178 kr. Provision ved fiskesøen samt leje af fiskevand (4500/61.521) første betalt 

og bogført i januar/februar 2024, så årets resultat er et lille overskud på ca. 1.000 kr. 

 

Gennemgang af budget for 2024 = Budgetteret underskud på 6.800 kr. 

• Det blev oplyst, at Kommunen stiller gratis lokale til rådighed til generalforsamlinger. 

Regnskab vedtaget enstemmigt. 

 

4. Indkomne forslag – Ingen indkomne forslag. 

 

5. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer: 

Dirigent kunne oplyse, at Jan Nørregaard, der var 1. suppleant, var indtrådt som 

bestyrelsesmedlem, efter at Simon Simonsens bortgang, men Jan Nørregaard ønsker ikke at 

fortsætte grundet sygdom.  

 

Steffen Juul valgt som nyt medlem til bestyrelsen. 

 

Michael Deacon, Jens Kristian Bech og Bo O. Madsen var på valg, og de modtog alle genvalg. 

Der var ingen modkandidater, så alle 3 blev genvalgt. 
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6. Valg af 2 suppleanter: 

1. suppleant: Flemming Sørensen 

2. suppleant: Lars Juhl 

 

7. Valg af 1 revisor: 

Jan Thorsted var på valg, og han blev genvalgt. 

 

8. Eventuelt 

Diskussion om forenings fremtid: 

Formanden ønskede at generalforsamlingen tog en diskussion om VOSF’s fremtid, da det er svært 

at tiltrække frivillige til bestyrelsesarbejdet.  

Det blev til en fin debat med input fra både bestyrelse og de fremmødte medlemmer.   

• Der skal nye/yngre kræfter til at drive foreningen.  

o Ny kasserer til at varetage positionen i en årrække skal findes.  

o Ny leder af fiskesøen skal også findes i løbet af få år.  

• Aktiv søgning efter nye kræfter – brug af mail/hjemmesider/Facebook m.m. 

o Facebook side skal være mere aktiv. Bo O. Madsen bliver ny administrator for 

VOSF´s Facebook-side. 

• Godt fiskeri og sociale arrangementer er nødvendige for at få flere og yngre medlemmer til 

foreningen. 

• Hvis nye/yngre kræfter ikke melder sig, kan det komme på tale at arbejde hen mod en 

sammenlægning af VOSF med SSF.  

                 

 

Dirigenten takkede for god ro og orden under generalforsamlingen, hvorefter han gav ordet til Formanden 

for en afsluttende bemærkning. 

Efter generalforsamlingen blev der serveret smørrebrød, øl og vand, og der blev vist film fra Kongeåen. 

 

 

 

 

 

 

 

Referat godkendt af dirigent Jan Thorsted 

 

_____________________ 


